
TRABALHO “ COMPROMISSO 
Com O NOSSO POVO! 

PORTARIA Nº 027/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a Nomeação do 

Oficial de Manutenção Escolar e dá 

outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Srºo. JOSE MARCOS DA SILVA, portador da Carteira 

de Identidade nº 3667638-SSP/PE, inscrito no CPF sob nº 660.286.394-00, para 

o cargo em comissão de Oficial de Manutenção Escolar, residente na Rua José 

Quirino de Oliveira, nº 42, Planalto, São João/PE - CEP-55435-000. Email: 

jmsmarquinhoQhotmail.com, com as atribuições estabelecidas em lei e 

regulamento. 

Art. 2º, As despesas de pessoal decorrentes desta Portaria serão 

suportadas pelas dotações consignadas na Lei Orçamentária Anual de cada 

exercício. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio Municipal João de Assis Moreno, 02 de janeiro de 2025. 

Registre-se e Publiguéise. 

José Wilson Ferpei 

Prefe 

- São Joao/PE - CEP: 55.435-000 Rua Augusto P E 

784-1258 | CNPJ: 10146.37/0001-30 Telefone (87) 3784

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/12-20250225122034.pdf

assinado por: idU
ser 266



P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/12-20250225122034.pdf

assinado por: idU
ser 266


